
KONTRATE 

SHITJE - BLEJRE KUOTASH 

Sot në datën 20 gusht 2020, në Tiranë: 

Znj. Eda Shull shtetase Shqiptare, madhore e lindur me 11/10/1985 në Tiranë, banuese në Tiranë, me 
numër personal identifikimi 156011048L (në vijim "Shitësi"); 

Znj. Melpomeni Korra shtetase Shqiptare, madhore e lindur me 11/02/1940 në Tiranë, banuese nC TiranC, 
me numër personal identifikimi E0521 1060C (në vijim "Blerësi A"); 

dhe 

Znj. Fullanza çitozi shtetase Shqiptare, madhore e lindur me 22/02/1956 nC Kruje, banuese nC Tiranë, me 
numër personal identifikimi F65222030U (në vijim "Blerësi B"). 

Shitesi dhe Blerësit jane referuar me poshte individualisht si "Pala" dhe se bashku si "Palët". 

Meqenëse: 

A. Shitësi Znj. Eda Shuli, zotëron 1 kuotë (me vlerë 120,000 LEK) qe përfaqeson 40% pjesmarrje në 
kapitalin e regjistruar td shoqërise Proinfinit shpk.me NUIS L9220401 8G dhe seli në adresën Njësia 
Bashkiake Nr.5, Rruga Tish Daija, Kompleksi Kika, Godina Nr.8/2, Kati i 2, Zone Kadastrale 
Nr.8260, Tirane, Shqiperi. 

B. Kapitali i regjistruar i shoqërise Proinfinit shpk është 300,000 LEK (treqind mijë lekC), 
("Kapitali") i ndarë në 4 (kater) kuota td zakonshme. 

C. Znj. Eda Shull (ose ndryshe Shitësi) është pronar i ligjshem i 1 (një) kuote qe perfaqëson 40% 
(dyzet perqind) pjesmarrje ne kapitalin e shoqeri..Proinflnit shpk. 

D. Duke u mbeshtetur në ligjin Nr.990 1 date 14.04.2008 "Per tregtaret dhe shoqëritC tregtare", i 
ndryshuar, dhe në vendimin e Asamblesë Se Pergjithshme të Ortakëve date 17 gusht 2020, Znj. 
Eda Shull (ose ndryshe ShitCsi), ka miratuar shitjen e kuotës që zotëron me pjesmarrjen 
perkatesisht: 

30% (me vlerë 90,000 Lek) Znj. Melpomeni Korra, lindur me 11/02/1940 me numer personal 
identifikimi E052 11 060C njëkohësisht ortake e Shoqense Proinfinit sh.p.k (Bleresi A); 

10% (me vlerë 30,000 Lek) Znj. Fullanza çitozl, lindur me 22/02/1956 me numör personal 
identifikimi F65222030U njëkohësisht ortake e Shoqerise Proinfinit sh.p.k (Bleresi B). 

E. Duke u mbeshtetur në ligjin Nr.9901 date 14.04.2008 "Per tregtaret dhe shoqërite tregtare", i 
ndryshuar, dhe ne vendimin e Asamblese sC Pergjithshme td Ortakëve date 17 gusht 2020 shoqëria 
Proinfinit shpk ka miratuar shitjen e kuotes qt Znj. Eda Shull zoteron nC shoqerine Proinfinit shpk. 
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F. Transferimi i kuotes sipas kesaj kontrate kryhet në përputhje me Vendimin e Asamblesé së 
Ortakeve të Shoqerise Proinfinit shpk date 17 gusht 2020, me miratimin unanim me shkrim të 
Ortakeve td Proinfinit shpk sipas kërkesave td Statutit td kësaj shoqërie të cilët gjithashtu kane 
miratuar vendimin per mos ushtrimin e td drejtës sC tyre të parableijes. 

G. Me and të kësaj kontrate, Shitësi i transferon Blerësit A dhe Bleresit B, me ant tC shitbleijes, kuoten 
qt zoteron duke ndryshuar kapitalin e shoqërisë Proinfinit shpk në 3 kuota me pjesmarije Si 
me poshtö: 

Znj, Melpomeni Korra tC zotërojë 1 kutotë që perfaqeson 70% pjesmarrje me vlerë 210,000 Lek, 
Znj. Fullanza citozi td zoterojë 1 kuote që perfaqeson 20% pjesmarrje me vlere 60,000 Lek, 
Flair Albania sh.p.k td zotëroje 1 kuotë qe perfaqeson 10% pjesmarrje me vier* 30,000 Lek. 

H. PaiCt njohin, pranojnë e vërtetojnë se me nënshkrimin e kësaj kontrate zëvendesohet cdo 
Marreveshje e Meparshme mes palëve; 

Palët bien dakord per nënshkrimin e kësaj kontrate per shitjen e kuotes nëpermjet Shitesit dhe Blerëit A dhe 
Bleresit B "Kontrata", si me poshte vijon: 

NENI I 
PERKUFIZIME 

1.1 	Përveç shprehjeve td tjera td përkufizuara ndryshe në ketë Kontratë, per qellimet e saj, fjalët dhe 
shprehjet që vijojnC do të kenC kuptimin e mëposhtCm: 

"Kontratë" 
	

do të thotë kjo Kontrate Shitje - Blerje Kuotash, duke perfshire si pjesë perberese 
td saj dekiaratat paraprake si dhe vendimet e Asambleve së Pergjithshine td 
Ortakëve respektive; 

Pala" ose "Palët" 	do te thotC Blerësi A, Blerësi B ose Shitësi ose së bashku, sic e kërkon permbajtja; 

"Barrë" do të thotö cdo hipoteke, detyrim, peng, garanci, e drejtë zgjedhjeje, kufizim, e 
drejta e parablerjes, e drejta per Vu ofruar i pari nC blerje, e drejta ose interesi i nj 
pale te tretë, barrë ose interesa siguruese të cdo lioji, ose çdo lloj tjetër 
marrëveshjeje preferenciale (duke perfshire por pa u kufizuar tie transferimm e një 
titulli ose te njC marreveshje kontrolluese) me efekte të ngjashme; 

"çinimi i blerjes" 	do të thotê çmimi qe Blerësi A dhe Bleresi B i paguajne Shitësit per blerjen e kuotes, 
sic percaktohet no ketC Kontratë; 

"Kuota në shitje" 	nenkupton kuotën që Znj. Eda Shuli zotëron në shoqerinë Proinfinit shpk. 
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NENI 2 
OBJEKTI I KONTRATES 

	

2.1 	Ne datën e nënshkrimit te kësaj Kontrate ("Data e Nënshkrimit"), Shitsi i shet Bleresit A dhe 
Blerësit B dhe keto td fundit blejne nga Shitsi, kuotën që Znj Eda Shuli zotëron në shoqerine 
Proinfinit shpk, pjesd e cila prfaqëson 40% pjesmarrje në kapitalin e shoqërise Proinfinit shpk. 

	

2.2 	Kuota në Shitje do td transferohet juridikisht nga pronsia e Shitësit në pronesi t6 Blerësit A dhe 
B1ersit B te cilet do td bëhen zotërues ligjor td pjesmarrjes perkatëse në Datën e Nënshlcrimit, 
pavarësisht mënyres së pagesës së cmimit të shitjes. 

NIENJ 3 
MIMI I SHIMS 

	

3.1 	cmimi i shitjes I rënë dakort per kuotën qd Shitesi zotëron né shoqerine Proinfinit shpk Bleresit A 
dhe Bleresit B është 120,000 LEK (njeqind e njezet mije) e ndarë në pjesmarrjen Si me poshtë: 

30% (me vlerë 90,000 Lek) Znj. Melpomeni Korra, lindur me 11/02/1940 me numër personal 
identifikimi E05211060C njëkohësisht ortake e Shoqerise Proinfinit sh.p.k (Bleresi A); 

10% (me vlerö 30,000 Lek) Znj. Fullanza çitozi, lindur me 22/02/1956 me numër personal 
identifikimi F65222030U njekohësisht ortake e Shoqerise Proinfinit sh.p.k (Blerësi B). 

Pagesa me çmimin e shitjes eshtë kryher nga BlerCsi A dhe Bleresi B tie llogarine bankare td Shitesit. Palët 
kanC rend dakort qC transferimi i kuotave në shitje nga Shitësi tek Beresi A dhe Bleresi B dhe regjistrimi i 
tyre në emër të Bleresit A dhe Bleresit B, te behet menjeherë me nënshkrimin e kësaj kontrate. Kjo kontratë 
nuk eshte dhe nuk do td interpretohet si nje kontrate shitje me rezerve pronesie. 

NENI4 
DEKLARIMET DHE GARANCITE E SHITESIT 

	

4.1 	Shitësi dekiaron dhe garanton tie lidhje me transaksionin që parashikohet nC këtë Kontratë, per të 
gjitha ceshtjet që vijojnë. 

4.1.1. Autorizimi - te gjitha veprimet, aktet dhe/ ose procedurat e tjera të parashikuara nga 
legjislacioni shqiptar dhe/ose aktet e Shoqërise që duhet td ndënnerren nga ose per hogan te Shitësit 
dhe qe autorizojne Shitësin të lidhë dhe të zbatojë kete Kontratë jane kryer rregulhisht. Kjo Kontrate 
eshte nënshkruar dhe dorëzuar rregullisht nga ShitCsi dhe perben një detyrim td vlefshëm dhe 
ekzekutiv per Shitësin dhe që duhet zbatuar prej tij, në përputhje me kushtet dhe afatet e Kontrates. 

4.1.2. Pronësia - ShitCsi eshte pronari i higjshem i Kuotave nC shitje. Kuotat jane përcaktuar dhe 
emetuar rregullisht si dhejanC shlyer plotesisht nëpermjet kontributit në pam tie kapitalin themeltar 
të shoqerise Proinfinit shpk. 

4.1.3. Kuotat - Kuotatjand te lira dhe te çliruara nga cdo Barre e cfarëdo Iloji dhe Shitesi ka td 
gjitha të drej tat, kompetencën dhe autorizimin e plotë per ti shitur, per ti kaluar, transferuar dhe 
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dorëzuar Kuotat në përputhje me afatet e kesaj Kontrate. Nuk ka asnjë kontratë, marrëveshje ose 
detyrim qd krijon ose vendos ndonje Barre në lidhje me Kuotat. Asnje person nuk pretendon se ka 
ndonje te drejte mbi ndonje Barrë lidhur me Kuotat. Përveç kësaj Kontrate, nuk ka asnje kontratë, 
marrëveshje, ose detyrim që parashikon dhënien, emetimin, transferimin, ribleijen në Iidhje me 
Kuotat objekt ta kesaj kontrate. 

4.1.3. Mbi Blerësin A dhe Bleresin B nuk röndon asnja detyrim I lindur mbi Kuotat që zotëron 
Shitesi deri në momentin e kalimit td pronesisë se tyre. 

4.1.4. Shitësi heq dorë nga çdo pretendim në Iidhje me p&fitime mbi kuotat deri në datën c 
transfenimit td tyre. 

NENI 5 
DEKLARIMET DHE GARANC1TE E BLERESIT A DHE BLERESIT B 

	

5.1 	Blerësi A dhe Bleresi B bëjne deklarimet dhe japin I garancitë e mposhtme Shitësit, secila prej td 
cilave do td jetë e vërtetë dhe e saktë. 

5.1.1 Autorizimi - Të gjitha veprimet, aktet dhe/ose procedurat e parashikuara nga legjislacioni 
shqiptar dhe që duhet të ndërmerren nga ose per Ilogari td Blerësit A dhe Bleresit B dhe i autorizojnë 
td lidhë dhe të zbatojë ktë Kontratë, jane kryer rregullisht. Kjo Kontratë është nënshkruar dhe 
dorëzuar rregullisht nga Blerësit A dhe Bleresit B dhe perben një detyrim te vlefshëm dhe ekzekutiv 
dhe që duhet zbatuar prej tyre në perputhje me kushtet dhe afatet e Kontratës. 

5.1.2 Mungesa e konfiiktit - Nönshluimi dhe dorezimi i kesaj Kontrate nuk jane dhe nuk do t 
jenC në konflikt, ose nuk do të rezultojue tie ndonje shkelje apo mospermbushje, td ndonjë kontrate, 
marrëveshjeje apo dispozitave te një vendimi gpyqësor, urdhni, dekreti, rregulli ose rregulloreje te 
detyrueshme per Bleresin A dhe/ose Bleresin B. 

NENI 6 
JURIDIKSIONI KOMPENTENT 

	

6.1 	cdo mosmarrëveshje që mund të lind nga interpretimi ose zbatimi i kushteve te kësaj kontrate mes 
dy palëve, do të zgjidhen me bisedirne dhe mirëkuptim të ndërsjelltC midis Palëve ne perputhje me 
legjislacionin shqiptar në fliqi. 

	

6.2 	Kur, mes Palëve nuk arrihet zgjidhja e ceshtjeve me mirëkuptim, Palët sipas rastit do t'i drejtohen 
per zgjidhje Gjykatës së Rrethit Gjyqesor Tiranë. 

NENI 7 
SHPENZIMET E KALIMIT TE KUOTAVE 

	

7.1 	Taksa e tatime td aplikueshme p& kalimin e kuotave do të paguhen në perputhje me legjislacionin 
tie fuqi. 
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NENI 8 
LEGJISTLACIONI I ZBATUESHEM 

	

8.1 	Kjo kontratë, është hartuar në baze të legjislacionit shqiptar dhe vecanërisht, dispozitat e Kodit 
Civil td Republikës së Shqipërisë, Ligjit "Per Tregtarët dhe Shoqerite Tregtare" me ndryshimet 
perkatëse. 

NENI 9 
TE NDRYSI-IME 

	

9.1 	Kjo Kontratë perben marrëveshjen e plote dhe zevendeson cdo marreveshje td mCparshme midis 
Palëve që lidhet me objektin e kësaj Kontrate. 

	

9.2 	cdo shtesë, ndryshim, zgjidhje ose heqje dorë nga ndonjë prej dispozitave të kësaj Kontrate, do td 
jete e vlefshme vetëm nëse bëhet me shkrim, me At noterial dhe nënshkruhet nga secila Pale. 

	

9.3 	Kjo Kontratë nënshkruhet ne 4 (katër) kopje origjinale në gjuhen shqipe. 

Pasi u lexua dhe kuptua, Palet me vuilnet të plotë dhe të lire dekiaruan së jane dakord me sa me sipër e 
nënshkruajnë: 

SHITESI 

ZNJ. EDA SHULI 

('I 

BLERESI A 	 BLERESI B 

ZNJ. MELPOMENI KORRA 	 ZNJ. FULLANZA cITOzI 
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